
                                                                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

 
 
 
       Πειραιάς,  22  Ιουνίου  2012            

  
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ         Αριθ.Πρωτ.: 5439/Α1-4124 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ & Ι∆ΙΩΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ   
  
Ταχ.∆/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών   
Ταχ. Κώδικας: 185 10   Πειραιάς  
Πληροφορίες:  Π.Καραπιπέρη  
Τηλέφωνο: 213 1353035   
Fax: 213 1353037   
Ε-Μail: piperi@statistics.gr  
  
  

 
 

 
ΘΕΜΑ : Ορισµός Ιδιωτών Συνεργατών για τη διενέργεια των Ερευνών Ισοτιµιών Αγοραστικών 

∆υνάµεων,  Μαίου έτους  2012, στον Νοµό Αττικής . 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

 Έχοντας υπόψη : 
1. – Τις διατάξεις : 
       α.- του Ν.3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστηµα (ΕΛ.Σ.Σ) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (ΦΕΚ 38/τ. Α΄/9.3.2010),   
       β.- του Π.∆.226/2000 «Οργανισµός της Γ.Γ.ΕΣΥΕ», (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/8.9.2000),  

γ.- του άρθρου 90 παρ. 8 του Ν.3842/2010 (ΦΕΚ 58/τ.Α΄/23.4.2010) «Αποκατάσταση φορολογικής 
δικαιοσύνης και αντιµετώπιση της φοροδιαφυγής» βάσει του οποίου επανήλθαν σε ισχύ-µέχρι την 
έκδοση Κανονισµού Λειτουργίας και ∆ιαχείρισης της ΕΛ.ΣΤΑΤ-τα άρθρα 9 και 10 του Ν. 
2392/1996(ΦΕΚ 60/τ.Α΄/9.4.1996) «Πρόσβαση της Γ.Γ.ΕΣΥΕ σε διοικητικές πηγές κλπ», όπως 
αντικαταστάθηκαν µε τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 14 του Ν.3470/2006 (ΦΕΚ 
132/τ.Α΄/28.06.2006) «Εθνικό Συµβούλιο Εξαγωγών, φορολογικές ρυθµίσεις και άλλες 
διατάξεις», 

             
2.– Την 3769/Γ7-156/26.2.2012 (ΦΕΚ 1436/τ.Β/30.4.2012) υπουργική απόφαση µε θέµα: «Έγκριση, 

προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κατανοµή των δαπανών διενέργειας των ερευνών Ισοτιµιών 
Αγοραστικών ∆υνάµεων, καθώς και έγκριση χρησιµοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισµός 
αµοιβής τους», 

 
3- Το ∆5-351/1.6.2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Στατιστικής Στερεάς Ελλάδος και Νήσων   Αιγαίου, 
        
 
 
 
 
 



 2

                                                                Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
           

 

       1.- Ορίζουµε να χρησιµοποιηθούν ως Ιδιώτες Συνεργάτες για τη διενέργεια των ερευνών Ισοτιµιών       
Αγοραστικών ∆υνάµεων, στο Νοµό Αττικής, για τον µήνα Μάιο, οι παρακάτω που επελέγησαν από   
το τηρούµενο στην ΕΛ.ΣΤΑΤ. Μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών, έτους 2011: 

 
         

 
-ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ   ΣΠΥΡΙ∆ΟΥΛΑ  του  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 

       -ΘΕΟ∆ΩΡΙ∆ΟΥ  ΜΑΡΙΑ  του  ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 
       -ΜΟΥΛΑΣ  ΕΠΑΜΕΙΝΩΝ∆ΑΣ  του  ΑΛΚΙΒΙΑ∆Η 

 
                           

             2.- Προϋπόθεση  για  την καταβολή της  αµοιβής  κατά  δελτίο των  Ιδιωτών  Συνεργατών  είναι η    
πλήρης και ορθή συµπλήρωση των ερωτηµατολογίων της  έρευνας. 

 
    3.- Στις καταστάσεις πληρωµής, η βεβαίωση του αριθµού των ερωτηµατολογίων που συµπλήρωσε ο   

κάθε Ιδιώτης Συνεργάτης θα γίνει, από τον Προϊστάµενο του Τµήµατος Λιανικών Τιµών & 
Τιµαρίθµων της ∆/νσης Οικονοµικών & Βραχυχρ. ∆εικτών και η θεώρηση τους θα γίνει από τον 
Προϊστάµενο της ∆/νσης Οικονοµικών & Βραχυχρ. ∆εικτών και από τον   Προϊστάµενο της ∆/νσης 
Στατιστικής Στερεάς Ελλάδος και Νήσων Αιγαίου.  

 
             4.- Πέραν της αποζηµίωσης που προβλέπεται στην υπό έκδοση απόφαση καθορισµού αµοιβής Ιδιωτών  

Συνεργατών, η ΕΛ.ΣΤΑΤ. ουδεµία άλλη υποχρέωση αναλαµβάνει. 
                                                                                                                                           
                
                                                                                                                                                
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ                                                                               Ο Πρόεδρος           
1.Γραφείο Προέδρου               
2.Γενική ∆/νση ∆ιοίκησης & Οργάνωσης        
3.Γενική ∆/νση Στατιστικών Ερευνών                 Ανδρέας Β. Γεωργίου 
4.-∆/νση Στατιστικής Στερεάς Ελλάδος                                                      
    και Νήσων Αιγαίου                                                                                           
5.∆/νση  ∆ιοικητικής Υποστήριξης     
  -Τµήµα Επιθεώρησης & Ιδιωτών Συνεργατών           
6.∆/νση Οικονοµικής ∆ιοίκησης    
7.∆/νση Οικονοµικών & Βραχυχρ. ∆εικτών  


